
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.308 23 de outubro de 2020 Página 38

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO II 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,  
PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR - SEMAGRO 
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL – IAGRO 

Listagem de Anuência de Documentos de Trânsito 

Frigorífico:                                                   Período de abate:  ___/___ /___a___ /___ /___ 
    

   Município 

Extrato do Termo de Encerramento do Contrato Nº:0001/2020/IAGRO         Nº Cadastral: 13101
Processo: 71/505.562/2018
Partes: Agência Estadual de Defesa Sanitária, Animal e Vegetal - IAGRO e Medlab Produtos 

para Laboratório Ltda EPP.
Objeto: O presente contrato está sendo encerrado por motivo de cumprimento de objeto.
Fundamentação Legal: Este Termo de encerramento é celebrado com fundamento na Resolução TCE/MS nº 

088, de 03 de outubro de 2018 e no art. 78, §único da Lei n° 8.666, de 21 de junho 
de 1993.

Data de Assinatura: 22/10/2020
Assinam: Daniel de Barbosa Ingold e Cleonice Pompermaier.

PORTARIA IAGRO N. 354 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o cadastro do produto agrotóxico, abaixo relacionado, devidamente registrado junto 

ao órgão federal, para comercialização no Estado de Mato Grosso do Sul:

1. Nº do cadastro no IAGRO/MS: 2508
2. Nº do registro MAPA: 41218

3. Requerente: INDOFIL INDUSTRIES DO BRASIL LTDA
4. Marca comercial do agrotóxico: TROIA

5. Ingrediente ativo: MANCOZEBE

6. Classe: ACARICIDA; FUNGICIDA 
7. Classe toxicológica: CLASSE III - PRODUTO MEDIANAMENTE TÓXICO
8. Tipo de formulação: PÓ MOLHÁVEL (WP)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 21 de outubro de 2020

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO


